[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2019 № 0028
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской  области  от  29.12.2017 № 0454
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Уставом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 0454 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»

- в абзаце 1 цифры «16 965,2 тыс. рублей» заменить на «68 515,4 тыс. рублей»,

- в абзаце 2 цифры «2 492,7 тыс. рублей» заменить на «2 432,3 тыс. рублей»;

- в абзаце 3 цифры «7 033,1 тыс. рублей» заменить на «43 184,2 тыс. рублей»;
- в абзаце 4 цифры «11 070,6 тыс. рублей» заменить на «10 271,8 тыс. рублей»;
- в абзаце 5 цифры «11 177,5 тыс. рублей» заменить на «12 627,1 тыс. рублей»;

- в абзаце 6 в графе 2 цифры «2017 год – 8 030,4 тыс. рублей» заменить на «2017 год – 5 379,1 тыс. рублей»;
- в графе 3 цифры «2018 год – 1 9866,5 тыс. рублей» заменить на «2018 год – 44 324,3 тыс. рублей», в том числе средства местного бюджета «4 991,0 тыс. рублей» добавить средства областного бюджета «39 333,3 тыс. рублей»;
- в графе 4 цифры «2019 год – 2 316,1 тыс. рублей» заменить на «2019 год – 6 300,7 тыс. рублей»;

- в графе 5 цифры «2020 год – 2 316 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 6 295,7 тыс. рублей»;

- в графе 6 цифры «2021 год – 2 316,1 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 6 215,6 тыс. рублей»;
1.2. В разделе 4 муниципальной программы
- в абзаце 2 цифры «16 965,2 тыс. рублей» заменить на «68 515,4 тыс. рублей»;
- в абзаце 3 цифры «2 492,7 тыс. рублей» заменить на «2 432,3 тыс. рублей»;

- в абзаце 4 цифры «7 033,1 тыс. рублей» заменить на «43 184,2 тыс. рублей»;
- в абзаце 5 цифры «11 070,6 тыс. рублей» заменить на «10 271,8 тыс. рублей»;
- в абзаце 6 цифры «11 177,5 тыс. рублей» заменить на «12 627,1 тыс. рублей»;
1.3. В паспорте подпрограммы «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования»

в строке «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»
- в абзаце 1 цифры «2 492,7 тыс. рублей» заменить на «2 432,3 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «2018 год – 540,0 тыс. рублей» заменить на «2018 год – 689,6 тыс. рублей», «2019 год – 540,0 тыс. рублей» заменить на «2019 год – 470,0 тыс. рублей», «2020 год – 540,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 470,0 тыс. рублей», «2021 год – 540,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 470,0 тыс. рублей»;
1.4. В разделе 4 подпрограммы
- в абзаце 1цифры «2 492,7 тыс. рублей» заменить на «2 432,3 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «2018 год – 540,0 тыс. рублей» заменить на «2018 год – 689,6 тыс. рублей», «2019 год – 540,0 тыс. рублей» заменить на «2019 год – 470,0 тыс. рублей», «2020 год – 540,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 470,0 тыс. рублей», «2021 год – 540,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 470,0 тыс. рублей»;
1.5. В паспорте подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» в строке «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»

- в абзаце 1 цифры «7 033,1 тыс. рублей» заменить на «43 184,2 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «2018 год – 1 986,5 тыс. рублей» заменить на «2018 год – 39 356,9 тыс. рублей, том числе средства местного бюджета - 23,6 тыс. рублей, средства областного бюджета – 39 333,3 тыс. рублей», «2019 год – 1 416,1 тыс. рублей» заменить на «2019 год – 1 009,0 тыс. рублей», «2020 год – 1 416,1,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 1 010,0 тыс. рублей», «2021 год – 1 416,1 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 1 010,0 тыс. рублей»;
1.6. В разделе 4 подпрограммы
- в абзаце 1 цифры «7 033,1 тыс. рублей» заменить на «43 184,2 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «2018 год – 1 986,5 тыс. рублей» заменить на «2018 год – 39 356,9 тыс. рублей», «2019 год – 1 416,1 тыс. рублей» заменить на «2019 год – 1 009,0 тыс. рублей», «2020 год – 1 416,1,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 1 010,0 тыс. рублей», «2021 год – 1 416,1 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 1 010,0 тыс. рублей»;
1.7. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории муниципального образования» в строке «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»
- в абзаце 1 цифры «11 070,6 тыс. рублей» заменить на «10 271,8 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «2018 год – 2 200,0 тыс. рублей» заменить на «2018 год – 1 878,2 тыс. рублей», «2019 год – 2 200,0 тыс. рублей» заменить на «2019 год – 2 221,7 тыс. рублей», «2020 год – 2 200,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 2 015,7 тыс. рублей», «2021 год – 2 200,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 1 885,6 тыс. рублей»;
1.8. В разделе 4 подпрограммы

- в абзаце 1 цифры «11 070,6 тыс. рублей» заменить на «10 271,8 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «2018 год – 2 200,0 тыс. рублей» заменить на «2018 год – 1 878,2 тыс. рублей», «2019 год – 2 200,0 тыс. рублей» заменить на «2019 год – 2 221,7 тыс. рублей», «2020 год – 2 200,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 2 015,7 тыс. рублей», «2021 год – 2 200,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 1 885,6 тыс. рублей»;
1.9. В паспорте подпрограммы «Содержание, ремонт и реконструкция сетей наружного уличного освещения на территории муниципального образования» в строке «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»
- в абзаце 1 цифры «11 177,5 тыс. рублей» заменить на «12 627,1 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «2018 год – 2 300,0 тыс. рублей» заменить на «2018 год –  2 399,6 тыс. рублей», «2019 год – 2 300,0 тыс. рублей» заменить на «2019 год – 2 600,0 тыс. рублей», «2020 год – 2 300,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 2 800,0 тыс. рублей», «2021 год – 2 300,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 2 850,0 тыс. рублей»;
1.10. В разделе 4 подпрограммы
- в абзаце 1 цифры «11 177,5 тыс. рублей» заменить на «12 627,1 тыс. рублей»;
- в абзаце 2 цифры «2018 год – 2 300,0 тыс. рублей» заменить на «2018 год –  2 399,6 тыс. рублей», «2019 год – 2 300,0 тыс. рублей» заменить на «2019 год – 2 600,0 тыс. рублей», «2020 год – 2 300,0 тыс. рублей» заменить на «2020 год – 2 800,0 тыс. рублей», «2021 год – 2 300,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год – 2 850,0 тыс. рублей»;
1.11. В приложении 2 муниципальной программы:

- в строке 1.2. «Финансирование мероприятий по капитальному и текущему ремонту муниципального жилищного фонда муниципального образования»
- в графе «всего» цифры «1 620,0» заменить цифрами «1 629,6»;

- в графе «очередной финансовый год» цифры «540,0» заменить цифрами «689,6»;

- в графе «1-й год планового периода» цифры «540,0» заменить цифрами «470,0»;

в графе «2-й год планового периода» цифры «540,0» заменить цифрами «470,0»;

в строке 1.4. «Финансирование мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»
  в графе «всего» цифры «4 818,7» заменить цифрами средства местного «2 042,6» добавить средства областного бюджета «39 333,3»;

- в графе «очередной финансовый год» цифры «1 986,5» заменить цифрами средства местного «23,6» добавить средства областного бюджета «39 333,3»;

- в графе «1-й год планового периода» цифры «1 416,1» заменить цифрами «1 009,0»;

в графе «2-й год планового периода» цифры «1 416,1» заменить цифрами «1 010,0»;

в строке 1.6. «Финансирование мероприятий по благоустройству территории муниципального образования»
- в графе «всего» цифры «6 600,0» заменить цифрами «6 115,6»;

- в графе «очередной финансовый год» цифры «2 200,0» заменить цифрами «1 878,2»;

- в графе «1-й год планового периода» цифры «2 200,0» заменить цифрами «2 221,7»;

в графе «2-й год планового периода» цифры «2 200,0» заменить цифрами «2 015,7»;

в строке 1.8. «Финансирование мероприятий по содержанию, ремонту и реконструкции сетей наружного уличного освещения на территории муниципального образования»

- в графе «всего» цифры «6 900,0» заменить цифрами «7 799,6»;

- в графе «очередной финансовый год» цифры «2 300,0» заменить цифрами «2 399,6»;

- в графе «1-й год планового периода» цифры «2 300,0» заменить цифрами «2 600,0»;

в графе «2-й год планового периода» цифры «2 300,0» заменить цифрами «2 800,0»;

в строке 2.2. «Финансирование мероприятий по строительству, содержанию, капитальному и текущему ремонту муниципального жилищного фонда»

- в графе «всего» цифры «1 620,0» заменить цифрами «1 629,6»;

- в графе «очередной финансовый год» цифры «540,0» заменить цифрами «689,6»;

- в графе «1-й год планового периода» цифры «540,0» заменить цифрами «470,0»;

в графе «2-й год планового периода» цифры «540,0» заменить цифрами «470,0»;
в строке 3.2. «Финансирование мероприятий на строительство, содержание, обслуживание и ремонт водопроводных сетей муниципального образования»
- в графе «всего» цифры «2 982,7» заменить цифрами «1 667,4»;

- в графе «очередной финансовый год» цифры «814,5» заменить цифрами «567,4»;

- в графе «1-й год планового периода» цифры «1 084,1» заменить цифрами «550,0»;

- в графе «2-й год планового периода» цифры «1 084,1» заменить цифрами «550,0»;

в строке 3.3. «Финансирование мероприятий на строительство, содержание, обслуживание и ремонт сетей газопровода муниципального образования»
- в графе «всего» цифры «696,0» заменить цифрами «585,0»;

- в графе «очередной финансовый год» цифры «232,0» заменить цифрами «165,0»;

- в графе «1-й год планового периода» цифры «232,0» заменить цифрами «210,0»;

- в графе «2-й год планового периода» цифры «232,0» заменить цифрами «210,0»;

в строке 4.2. «Мероприятия по уборке, очистке и вывозу мусора»
- в графе «всего» цифры «6 600,0» заменить цифрами «6 115,6»;

- в графе «очередной финансовый год» цифры «2 200,0» заменить цифрами «1 878,2»;

- в графе «1-й год планового периода» цифры «2 200,0» заменить цифрами «2 221,7»;

- в графе «2-й год планового периода» цифры «2 200,0» заменить цифрами «2 015,7»;

в строке 5.2. «Финансирование мероприятий на содержание, ремонт и реконструкцию сетей наружного уличного освещения»
- в графе «всего» цифры «6 900,0» заменить цифрами «7 799,6»;

- в графе «очередной финансовый год» цифры «2 300,0» заменить цифрами «2 399,6»;

- в графе «1-й год планового периода» цифры «2 300,0» заменить цифрами «2 600,0»;

в графе «2-й год планового периода» цифры «2 300,0» заменить цифрами «2 800,0»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                  В.Б. Титов
Рег. № 0028 от 24.01.2019, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 23.01.2019 10:23:51, Распечатал________________

Рег. № 0028 от 24.01.2019, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 23.01.2019 10:23:51, Распечатал________________

_1575956364.doc
[image: image1.png]